地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

关于二〇一七年第二批会员的通知

各位会员及有关单位：

行业性、全国性、非盈利合作组织——中国能源研究会节能减排中心节电

产业联盟（以下简称节电产业联盟），自 2017 年 4 月 7 日在中国科技会堂正式

成立以来，还有不少会员单位与非会员单位咨询发展第二批会员、理事、常务理

事、副理事长和荣誉理事长单位。经联盟秘书处研究，报请联盟理事长批准，现

将发展第二批会员事项通知如下：

一．联盟概况与性质

节电产业联盟是中国能源领域能源政策与技术最具影响力的国家一级社团

——中国能源研究会节能减排中心与祥和节能集团等单位发起筹建的行业性、全

国性、非盈利合作组织。依据国家有关法律、法规和政策，服务、培育、助推节

能节电产业发展，利用市场机制推进节能节电产业化建设；促进联盟成员之间合

作、创新、联动、发展，提升节能节电产业技术、商业、管理与人才创新能力；

推动制定节能节电产业技术和产品标准，努力将联盟打造成为中外节能节电产业

的交流、合作、分享、共赢平台，为中国节能节电事业可持续发展作出贡献。

二．加入全国节电产业联盟的作用

1、掌握行业发展动态

节电产业联盟是中国能源领域的国家一级社团——中国能源研究会节能减

排中心批准成立的行业性、全国性、非盈利组织。节电产业联盟将及时传递和解

决国家有关政策、法规、标准，为联盟成员的发展提供政策性和前瞻性指导。因

此，加入中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，可以优先免费掌握行业的

工作方针、政策和技术措施。

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

2、掌握行业市场信息

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟将在全国范围内开展行业成果

推广、引进技术、进行市场信息发布工作。因此，加入中国能源研究会节能减排

中心节电产业联盟可以优先获得成果推荐权、市场信息发布权、技术协作权，进

而增强市场竞争能力。

3、获得行业技术资料

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟将组织行业的学术、技术和培

训活动，编发内部刊物，开展与国内外的行业信息交流。因此加入中国能源研究

会节能减排中心节电产业联盟可以优先免费获得行业活动动态和最新行业技术

等技术资料。

4、获得评选先进和发表论文机会。

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，将开展行业先进单位和个人活

动，向中外行业刊物推荐行业学术论文，组织编写委托出版节能节电科普书籍。

因此，加入中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，可以免费获得行业研究、

技术进步的信息，并获得评选行业先进和发表论文、编写书籍的机会。

三．会员的条件和会费标准

1、个人会员条件

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，个人会员仅限全国范围内的科

研院所、大专院校的教授、专家和节能节电行业的节能检测、标准、监测中心、

节能中心、节能协会的领导。个人会员实行免交会费制，并可免费获得个人会员

证书和联盟专家聘书。

2、会员和高级会员单位

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，会员和高级会员单位，主要由

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

节能节电行业的产品制造商、产品研制单位、节能服务公司、节能产业经销商（代

理商）、节能产业贸易商等企业组成。会员和高级会员单位都可获得铜牌和证书。

3、理事单位条件

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，理事单位主要由在当地拥有一

定影响力和知名度的节能节电产业制造商、节能服务公司、科研机构、经销商（代

理商）节能技术公司等组成。理事单位均可推荐一名理事，单位可获得理事单位

铜牌和证书。

4、常务理事单位条件

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，常务理事单位主要由在区域内

拥有一定影响力和知名度的节能节电产业制造商、节能行业创业板上市公司、新

三板上市公司、地级城市以上的节能监测中心、节能中心等组成。常务理事单位

均可推荐常务理事一名，并可获得常务理事单位铜牌和证书。

5、副理事长单位条件

中国能源研究会节能减排中心节点产业联盟，副理事长单位主要由全国范围

内拥有较高影响力和知名度的节能节电产业大型、特大型制造商、特大型节能服

务公司、中央级科研机构、全国知名经销商（代理商）、全国知名节能技术公司

等组成。副理事长单位可推荐一名副理事长，并可获得副理事长单位铜牌和证书。

6、荣誉理事长单位条件

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟，荣誉理事长单位主要由大型、

特大型节能节电产业制造商、A股上市公司、创业板上市公司、新生板上市公司、

地级城市以上的服务公司、省级科研机构、全国著名经销商（代理商）、全国著

名节能技术公司、省级及其以上节能监测中心与节能服务中心等组成。荣誉理事

长单位可推荐一名荣誉理事长，并可获得荣誉理事长单位铜牌和证书。

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

7、会费优惠方法：

以上会员单位和高级会员单位、理事单位、常务理事单位、副理事长单位、

荣誉理事长单位均为团体会员。其会费交纳标准在 2017 年内一律按 2500 元/年，

一次性交清三年（一届）的费用，再优惠至 6000 元/届，科研院所、大专院校的

正副院长、教授免费。

超过 2017 年则按章程规定标准收取会费。

（1）、会员单位会费 2500 元/年，一次交清会费再优惠至 6000 元/届

（2）、高级会员单位会费 5000 元/年，一次交清会费再优惠至 12000 元/届

（3）、理事单位会费 15000 元/年，一次交清会费再优惠至 36000 元/届

（4）、常务理事单位会费 20000 元/年，一次交清会费再优惠至 48000 元/

届

（5）、副理事长单位会费 40000 元/年，一次交清会费再优惠至 96000 元/

届

（6）、荣誉理事长单位会费 45000 元/年，一次交清会费再优惠至 108000

元/届

（7）、科研院所、大专院校正副院长、教授免费入会。

五．申报方法和证书颁发

由中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟会员、理事、常务理事、副

理事长、理事长、荣誉理事长和节能专家推荐或产业联盟秘书处、中国能源研究

会节能减排中心推荐，并填写《中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟申请

表》，加盖单位公章，随同单位介绍材料、法人营业执照、法人代表身份证的复

印件，寄到联盟秘书处。

1.团体会员

申请会员和高级会员单位、理事单位、常务理事单位、副理事长单位、荣

誉理事长单位由单位向秘书处申报，并填写申报表一式二份。

2.个人会员

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

申请个人会员的须填写专家申报报表一式二份。

3.企业专家会员

申请企业专家会员的须填写企业专家申报报表一式二份。

4.凡是获得联盟大会通过的会员单位，单位均可获得相应的会员铜牌与证

书，单位推荐的领导均获得对应的证书（如常务理事、副理事长、荣誉理事长等）。

六．联系方式：

中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

联系电话：400-028-3855 （028）85177480 转联盟秘书处

地址：中国成都高新大道创业路 49 号

成都祥和节能集团总部五楼

七．汇款信息

公司名称：成都双赢通广告传媒有限公司

税号：91510100MA61X6KF50

地址电话：四川省成都市高新区创业路 49 号 028-85134889

开户行：工行高新支行

账号：4402239009006662158

附件 1：中国能源研究会及联盟领导名单

附件 2：节电产业联盟联盟入会申请表

附件 3：节电产业联盟节能专家库企业专家申请表

附件 4：节电产业联盟高等院校、科研院所个人申请表

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

一、中国能源研究会领导组成

理事长： 吴新雄 全国政协经济委员会副主任、国家发改委原副主任、国

家能源局原局长

常务副理事长： 史玉波 全国政协委员、国家能源局原副局长

周大地 国家能源专家咨询委员会副主任、国家发改委能源研

究所原所长

副理事长： （按姓氏笔划排序）

于崇德、王敏、王禹民、田会、李东、李辉、李庆奎、杨长利、吴吟、吴伟章、

沙先华、张伟、陆启洲、陈进行、周俊卿、祖斌、贺锡强、曹培玺、曹耀峰、喻

宝才、谭建生

秘书长：郑玉平

副理事长单位：中国核工业集团公司、中国核工业建设集团公司、中国石油天然

气集团公司、中国石油化工集团公司、中国海洋石油总公司、国家电网公司、中

国南方电网有限责任公司、中国华能集团公司、中国大唐集团公司、中国华电集

团公司、中国国电集团公司、中国电力投资集团公司、中国长江三峡集团公司、

神华集团有限责任公司、哈尔滨电气集团公司、中国中化集团公司、华润（集团）

有限公司、中国广核集团有限公司、中国煤炭工业协会

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

二、节电产业联盟领导组成

理事长： 伍泽涌

高级工程师，四川大学锦城学院特聘教授，节能高级专家，四川

省创新创业导师，中国发展战略学研究会文化委员会原副会长，全国

涂装标准化技术委员会常务副主任兼秘书长。

荣誉理事长： 王 凡

中国能源研究会副秘书长兼节能减排中心主任，曾在国家能源委

员会生产建设局、国家经委能源局、国家经委节能办公室、国家能源

部办公厅工作，节能高级专家。

其他荣誉理事长为：

鲍 士 雄 （上海交通大学教授）

赵 康 雄 （黑龙江华源电力开发公司教授高级工程师）

潘 庆 联 （广州市开源节能技术有限公司电气专家）

副理事长：

车 轮 飞（中铁第四勘察设计院教授高级工程师）

程 舟（中国五粮液集团公司环球节能服务有限公司总经理）

张 莲 梅（武汉大学副教授）

赵 四 海（中国矿业大学教授）

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

沈 国 平（苏州节能管理进修学院注册高级咨询师）

刘 汉 奎（华中科技大学特聘教授高级工程师）

周 永 章（中山大学教授、博士生导师）

李 建 普（特变电工（德阳）电缆股份有限公司高级设备检验师）

徐 美 娟（中国能源研究会节能减排中心负责人）

赵 奕 奕（中国计量科学研究院研究员）

张 国 良（中科云端（哈尔滨）清洁能源股份有限公司董事长）

罗 福 强（四川大学锦城电子信息学院副院长、副教授）

陈 宏 伟（中国五粮液集团宜宾环球节能公司总经理）

肖 汉 敏（东莞理工学院博士、讲师）

程 道 来（上海应用技术大学教授）

何 仪（广东碳文低碳科技股份有限公司总经理）

陈 辉（广西桂林电子科技大学教授）

王 涛（前沿智造（北京）科技有限公司总经理）

陈 公 义（湖南红太阳装饰设计工程有限公司高级工程师）

郑 亚 国（湘江节能环保协作平台创始人）

唐 建 一（江苏福端至环保新材料有限责任公司总经理）

林 清 弘（湖南道恩节能环保服务有限公司总经理）

李 清 华（陕西科技大学副教授）

李 道 安（成都祥和节能集团副总经理、高级工程师）

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

节电产业联盟入会申请表

年 月 日

单位名称 法人

单位地址 邮政编码

申请任联盟

职务

□ 荣誉理事长 □ 副理事长 □ 常务理事

□ 理事 □ 高级会员 □ 会员

单位类别 □节能产品企业 □节能服务企业 □节能科研单位 □节能检测机构

□节能服务中心 □节能监察中心 □节能社团 □高等院校

□科研院所 □其他

单位联系人 单位电话

联系人职务 传 真

手 机 电子信箱

单位主要业务范围及产品（及获奖情况）

申请单位 （盖章）

年 月 日

联盟审批意见 （盖章）

年 月 日

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

企业类节能专家入会申请表

年 月 日

姓名 性别

出生年月 单位名称

E-mail 职称

联系电话 微信

单位联系人 单位电话

参与过的节能改造项目：

科研课题、论文及实际案例：

获得荣誉、公共出版著作及简述：

申请人签字 （盖章）

年 月 日

联盟审批意见 （盖章）

年 月 日

（注：企业类专家仅限于产业联盟会员和高级会员单位、理事单位、常务理事单位、副理事长单位、荣誉

理事长单位内部技术管理及高级技术人员申请，原则上不超过两名）

地址：成都高新大道创业路 49号 中国能源研究会节能减排中心节电产业联盟秘书处

邮编：610041 联系电话：400-028-3855 （028）85177430 转联盟秘书处 邮箱：3336206429@qq.com

科研院所、大专院校教授和其它专家入会申请表

年 月 日

姓名 性别

出生年月 单位名称

E-moil 职称

联系电话 微信

申请任联盟

职务或专家

□节能专家库高级专家 □ 荣誉理事长 □ 副理事长

□ 常务理事 □ 理事 □ 高级会员

单位类别 □专科院校 □科研院所 □其他机构

单位联系人 单位电话

科研课题、论文及实际案例：

获得荣誉、公共出版著作及简述：

申请人签字 （盖章）

年 月 日

联盟审批意见 （盖章）

年 月 日